ESTADODE MATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

COMARCADE CHAPADADOS GUIMARÃES
DIRETORIADO FORO

PORTARIANº 7/2020-DF.

O ExcelentíssimoSenhor, MM. Juiz de Direito e Diretor do Foro da
Comarca de Chapada dos Guimarães, Estado de Mato Grosso,
Leonísio Sallesde Abreu Júnior, no uso de sua atribuições legais,

CONSIDERANDOo disposto no art. 52, XV da Lei Estadual nº
4.964/1985;

CONSIDERANDOo Contrato administrativo nº 104/2019, firmado
entre o Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso e a empresa TMF Engenharia e Serviços
paramanutençãopredial do fórum da Comarcade Chapadados Guimarães;

CONSIDERANDOa necessidade de reestruturação da rede elétrica,
a pintura em paredes, teto, portas e janelas, bem como a elevação de paredes e divisórias e
instalaçãode portas de emergência;

CONSIDERANDOque o serviço de manutenção predial ocasionará
impacto a usuários internos e externos do prédio (barulho, sujeita, etc.) podendo ocasionar
reações alérgicas a produtos químicos, assim, a fim de não expor a risco a saúde do público
(interno e externo) que aqui transita;

CONSIDERANDO que não houve tempo hábil para terminar a
manutenção interna do prédio do fórum, bem como o fato de as instalações internas também
estaremabrigandoo materialque se deprecia com águada chuva;

RESOLVE:

Art. 1º. Prorrogar a suspensão do expediente no âmbito do Foro
Judicial desta Comarca de Chapadados Guimarães/MT,nos dias 20 e 21 de fevereiro de 2020,
paraa realizaçãodos trabalhosde manutençãopredial nas dependências do Fórum.

Art. 2º. Os prazos que porventura se iniciaremou encerrarem nestas
datas ficam prorrogados parao primeiro dia útil seguinte.

Art. 3º. As medidas de caráter urgente, assimelencadasno art. 242
da Consolidaçãodas Normas Gerais da Corregedoria-Geral da Justiça - CNGC e serão atendidas
atravésdo telefone 65 99244-6595.

Art. 4º. Comunique-se à Presidência do Tribunal de Justiça do
Estado de Mato Grosso; Corregedoria-Geral da Justiça; Coordenadoria de Comunicação;
Ministério Público; Defensoria Pública;PolíciaCivil; Ordem dos Advogadosdo Brasil.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
Chapadados Guimarães/MT,19 de fevereiro de 2020.

(Assinatura eletrônica)
Leonísio SallesDe Abreu Júnior
Juiz de Direito Diretor do Foro

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: L
eo

ní
si

o
S

al
le

s
de

 A
br

eu
 J

ún
io

r
P

ar
a

va
lid

ar
 a

(s
)

as
si

na
tu

ra
(s

)
ou

 b
ai

xa
r

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

ci
a.

tjm
t.j

us
.b

r/
pu

bl
ic

o/
V

al
id

ar
D

oc
um

en
to

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 4

0E
10

74
6